АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января 2011 года                                                                                       №  2

с. Леуши

Об организационно-правовом, финансовом, материально – техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности в сельском поселении Леуши

Во исполнение Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с применениями федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 08.08.04 г. № 122-ФЗ, «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ и в  целях   повышения   противопожарной   устойчивости   населённых пунктов и объектов экономики на территории поселения:
2. 1.
Отделу Жилищно-коммунального хозяйства Администрации сельского поселения Леуши в срок до 01.05.2011 разработать целевую программу «Укрепление пожарной безопасности в населённых пунктах поселения и на объектах экономики на 2011 - 2013 годы и на период до 2015 года».
3. В смету расходов на 2011 – 2013 годы заложить расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселения администрации (приобретения резерва противопожарного оборудования, приобретение техники и оборудования для добровольной пожарной охраны).
4. В процессе тушения пожаров использовать первичные средства пожаротушения имеющиеся у населения и на предприятиях, расположенных на территории поселения.

5. Оплату расходов на ликвидацию пожаров производить в соответствии с Правилами финансирования мероприятий в области защиты населения и территорий в чрезвычайных ситуациях из  фонда непредвиденных расходов бюджета муниципального образования, утвержденных постановлением главы сельского поселения Леуши  № 20 от 10.06.2010.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации А.А. Тетюцкого.
Исполняющий обязанности главы                                               А.А. Тетюцкий